
www.novyepis.cz 28.04.2024

1

Přestupky v oblasti ozbrojených sborů

 

273/2008 Sb. - Zákon o Policii ČR

 

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická osoba

§101/1

a) v rozporu s §108 odst. 2 na místě veřejnosti
přístupném nosí služební stejnokroj policie
nebo takové jeho součásti, které jsou s ním
zaměnitelné, nebo užívá vnější označení
"POLICIE", ačkoliv není policistou nebo
bývalým policistou

50 000

b) na místě veřejnosti přístupném neoprávněně
užívá na vozidle, plavidle nebo letadle zvláštní
barevné provedení a označení používané na
služebních vozidlech, plavidlech a letadlech
policie anebo zvláštní barevné provedení a
označení s ním zřejmě zaměnitelné

50 000

c) vnikne lstí, nedovoleným překonáním
uzamčení nebo překonáním jiné jistící překážky
s použitím síly do uzavřeného objektu nebo
prostoru, v nichž sídlí policie, anebo do objektu
nebo prostoru, které policie podle §48 chrání

50 000

d) poruší povinnost mlčenlivosti podle §115 50 000

 

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§101/2

a) v rozporu s §99 odst. 1 a 2 použije slovo
"policie" anebo slovo od něj odvozené ve svém
názvu nebo obchodní firmě

  20 000

b) na místě veřejnosti přístupném neoprávněné
užívá na vozidle, plavidle nebo letadle zvláštní
barevné provedení a označení používané na
služebních vozidlech, plavidlech a letadlech
policie anebo zvláštní barevné provedení a
označení s ním zřejmě zaměnitelné

  50 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/63170
https://www.novyepis.cz/clanek/63170#paragraphsGroup157727
https://www.novyepis.cz/clanek/63170#paragraphsGroup157734
https://www.novyepis.cz/clanek/63170#paragraphsGroup157671
https://www.novyepis.cz/clanek/63170#paragraphsGroup157741
https://www.novyepis.cz/clanek/63170#paragraphsGroup157727
https://www.novyepis.cz/clanek/63170#paragraphsGroup157725

	paragraphsGroup783130

